
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 
Città metropolitana di Catania C.F. 00453970873 

 

3° SETTORE 
AMBIENTE -TERRITORIO - SERVIZI INFORMATICI E DOCUMENTALI 

                                                                                            Alla  Dusty s.r.l. 

PEC dusty@pec.dusty.it 

 

 

          Al R.U.P. Avv. Domenico Moschetto 

PEC sangiovannilapunta@pec.it 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA E TRASPORTO ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI 

SOLIDI URBANI DIFFERENZIATI E INDIFFERENZIATI, COMPRESI QUELLI ASSIMILATI, ED ALTRI 

SERVIZI DI IGIENE PUBBLICA ALL'INTERNO DELL'ARO DEL COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA. 

 
APPALTATORE: Dusty srl con sede in Milano, Via Bagutta 13  

CONTRATTO: repertorio n. 10/2018 reg.to in data 22/11/2018 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC): Liggeri geom. Simone 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Avv. Moschetto Domenico 

 

ORDINE DI SERVIZIO N.  36 del 28/08/2023 
(art. 1 comma 2 lett. e) all. II.14 del D.Lgs 36/2023) 

 

Premesso che in atti di gara sono stati previsti n. 5,5 int./anno di pulizia radicale delle caditoie stradali presenti 

in tutto il territorio del Comune di San Giovanni La Punta; 

Visto che per esigenze sopravvenute, nel rispetto degli atti di gara, del Contratto di appalto e del Codice dei 

contratti, per l’anno 2023 in invarianza di costi si è proceduto a compensare n. 3,5 interventi di pulizia caditoie 

con un intervento di scerbamento e diserbo in tutto il territorio comunale; 

Considerato che il primo intervento di pulizia caditoie, è stato disposto all’’O.E. con OdS n. 10 del 

01/02/2023; 

Orbene nonostante la proroga concessa dal RUP fino 30/07/2023 con nota prot. n. 26647 del 16/06/2023, a 

seguito di richiesta dell’O.E. prot. n. 001-952-DUS/2023 del 09/06/2023, il servizio de quo è stato eseguito 

solo nelle seguenti strade: via Deodato, P.zza Regina Elena, parte di via Etna, via Fisichelli, via Assisi, via 

Arezzo, via Mongibello, parte di via Roma, per un totale di ore circa 50, come da dichiarazione resa dall’O.E. 

nel verbale di sopralluogo congiunto del 01/08/2023 trasmesso in pari data per PEC. 

Tuttavia che la stagione delle piogge è alle porte, risulta necessario ed urgente provvedere ad eseguire il 

secondo intervento in tutto il territorio a partire dal 04/09/2023; 

Inoltre con la presente si voleva ravvisare che per il disservizio recato ai danni del Comune, relativamente al 

primo intervento di pulizia delle caditoie stradali, saranno trattenute le somme a titolo di penalità nella 

prossima fattura in scadenza, come previsto all’art. 15 del CSA e art. 8 del Contratto di appalto, meglio 

rappresentato nella seguente tabella: 

mailto:dusty@pec.dusty.it
mailto:sangiovannilapunta@pec.it


CALCOLO penalità pulizia caditoie 

ore/int. ore/int. non effettuate squadra €/h tot. €/int. 

234 184 autista € 18,96 € 3.488,64 

234 184 operatore ecologico € 15,86 € 2.918,24 

234 184 spazzatrice con tubo € 13,02 € 2.395,68 

 TOTALE € 8.802,56 

 maggiorazione 25% art. 15 CSA € 2.200,64 

 IMPORTO TOTALE PROPOSTO DA PENALIZZARE € 11.003,20 

 

Pertanto quanto sopra visto e considerato lo scrivente 

DISPONE 

All’Appaltatore di eseguire l’intervento di pulizia radicale delle caditoie stradali in tutto il territorio comunale 

a partire dal 04/09/2023, ravvisando che l’intervento dovrà essere ultimato in tempi brevi e comunque non 

oltre il 31/12/2023.  

Il presente ordine di servizio redatto ed inviato tramite PEC deve essere restituito al sottoscritto DEC 

debitamente firmato in segno di ricevuta ed accettazione da parte dell’Appaltatore. 

Data 28/08/2023 

 

 La Ditta appaltatrice                                                                  Il Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

Dusty S.r.l.                                                                                             Geom. Liggeri Simone 

 

 

 

 

 

Visto e.p.c. Il Responsabile Unico del Procedimento 

Avv. Domenico Moschetto 

 

 


		2023-08-26T10:49:38+0000
	LIGGERI SIMONE


		2023-08-28T13:52:26+0200
	DOMENICO MOSCHETTO




